
 

 

 

 

 

О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я  П А Л А Т А 

муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район» 
188480, Ленинградская область,  г. Кингисепп, пр. Карла Маркса, 2-а                                                 

тел. (81375) 4-87-92, e-mail: OP@kingisepplo.ru 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
 

28.01.2021 г № _02-21/ОП_ 
 

О ходе реформы по обращению с 
твердыми коммунальными отходами 
в Кингисеппском районе 
 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район» по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и экологии Е.П. Смирнова о ходе реформиы по 
обращению с твердыми коммунальными отходами Общественная палата МО 
«Кингисеппский муниципальный район»  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Информацию Е.П. Смирнова принять к сведению. 
 

2. Рекомендовать главе администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» Ю.И. Запалатскому обратиться в Правительство 
Ленинградской области с предложением об установлении на 
законодательной основе положения о перерасчете платы за 
неиспользованную услугу по вывозу мусора. 

 

3. Рекомендовать комиссии по ЖКХ, строительству, транспорту, 
дорогам, экологии и благоустройству Общественной палаты провести 
круглый стол с представителями регионального оператора по обращению с 
ТКО на территории Ленинградской области и Кингисеппского района, 
сотрудниками службы социальной защиты, представителями администраций 
поселений и управляющих компаний для обсуждения вопросов о реализации 
реформы по обращению с ТКО на территории района. 



 

 

4. Рекомендовать главе администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» Ю.И. Запалатскому контролировать ход реформы по 
обращению с ТКО. 

 

5. Контроль за исполнение данного решения возложить на комиссию 
по ЖКХ, строительству, транспорту, дорогам, экологии и благоустройству. 
 

 

 

Председатель Общественной палаты  
МО «Кингисеппский муниципальный район»                            К.П. Платонов  
 

 

 
 

 


